

Группа КИТ Финанс (ПАО)
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016 г.	2015 г.
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные	21	1 191 079	706 806
Проценты уплаченные	21	(528 694)	(514 494)
Комиссионные доходы полученные	22	352 706	390 432
Комиссионные расходы уплаченные	22	(74 324)	(97 905)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		194 820	(4 500)
Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами		132 863	42 852
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(112 926)	20 635
Прочие доходы за вычетом расходов		20 815	12 670
Уплаченные расходы на содержание персонала		(505 474)	(474 833)
Административные и прочие операционные расходы		(212 383)	(243 289)
Уплаченный налог на прибыль		(33 391)	(28 347)
Денежные средства, полученные от/(уплаченные в) операционной деятельности, до изменений в операционных активах и обязательствах		425 091	(189 973)
Чистый прирост по расчетам по брокерским операциям		(167 871)	(385 453)
Чистое снижение торговых ценных бумаг и дебиторской задолженности по сделкам репо		6 480 221	5 055 244
Чистое снижение по средствам в банках		-	107 254
Чистое снижение по кредитам и займам		5 630 711	2 288 524
Чистое снижение/(прирост) по прочим финансовым активам		227 461	(10 869)
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам		3 066	(13 020)
Чистое снижение по средствам клиентов на брокерских счетах		(2 555 625)	(3 625 323)
Чистое (снижение)/прирост по обязательствам по договорам продажи и обратного выкупа		(4 124 647)	1 633 403
Чистое снижение по кредиторской задолженности по брокерским операциям		(6 232 459)	(3 032 160)
Чистое (снижение)/прирост по прочим финансовым обязательствам		(27 163)	20 020
Чистое (снижение)/прирост по прочим обязательствам		(14 278)	51 832
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности		(355 493)	1 899 479
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(16 519)	(21 081)
Приобретение нематериальных активов		(4 997)	(14 003)
Выручка от реализации нематериальных активов		-	1 720
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(21 516)	(33 364)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Дивиденды уплаченные		(150 000)	-
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(150 000)	-
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты и денежные средства с ограниченным правом использования			
		(61 524)	184 211
Чистое (снижение)/прирост денежных средств и их эквивалентов и денежных средств с ограниченным правом использования			
		(588 533)	2 050 326
Денежные средства и их эквиваленты и денежные средства с ограниченным правом использования на начало года	7	5 335 212	3 284 886
Денежные средства и их эквиваленты и денежные средства с ограниченным правом использования на конец года	7	4 746 679	5 335 212

Примечания на страницах с 6 по 64 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.